
UCHWAŁA NR XVII/207/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 18 maja 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 11 a ust. 1,2,4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 2013 r., 
poz. 856 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice,

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zbrosławice stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/197/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 30 marca 2016 
r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zbrosławice, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:

"§ 4.1.Gmina stwarza kotom wolno żyjącym warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.

2. Wolno żyjące koty z terenu Gminy będą dokarmiane karmą, wydawaną na podstawie zgłoszeń mieszkańców. 
Dokarmianie będzie się odbywało cały rok.

3. Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy będzie prowadzić rejestr opiekunów dokarmiających wolno 
żyjące koty.";

2) w § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie:

"1. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Zbrosławice odławia przez cały rok za pomocą specjalistycznego 
sprzętu bezpiecznego dla zwierząt przedsiębiorca Patryk Hańderek prowadzący działalność gospodarczą pod 
nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Zamex” Patryk Hańderek, którego łączy umowa z Gminą Zbrosławice.";

3) § 9 otrzymuje brzmienie:

"§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Gmina Zbrosławice przekaże zwierzęta do

gospodarstwa rolnego w Wieszowie ul. Konary 6.”;

4) w § 11 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

"3.Dokarmianie kotów wolno żyjących – 1000,00 zł.";

5) uchyla się rozdział IV Edukacja.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: D6C89B18-6E49-47DB-B6B6-954B360AA53F. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: D6C89B18-6E49-47DB-B6B6-954B360AA53F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wszczętym postępowaniem nadzorczym w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr
XVI/197/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie Programu opieki nad bezdomnymi
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zbrosławice w 2016 roku, należy
dokonać zmian w zakresie wskazanym przez Organ nadzoru tzn:

· wskazać sposób opieki nad bezdomnymi kotami,

· wskazać, że odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się w sposób ciągły (przez cały rok),

· uchylić rozdział IV Edukacja, który wykraczał poza delegację ustawową.

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

Id: D6C89B18-6E49-47DB-B6B6-954B360AA53F. Podpisany Strona 1




